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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون استخدامی 
پتروشیمی گچساران 

مدیر سرمایه انسانی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از اعلام نتایج نهایی آزمون 
استخدامی پتروشیمی گچساران که با بیش از ۱۳ هزار داوطلب در پنج حوزه آزمونی 
برگزار شده بود، خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، ابوالفضل عزیزی، با اشاره به 
برگزاری آزمون استخدامی پتروشیمی گچساران در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه 
سال ۱۴۰۰ و سپس حضور برگزیدگان سه برابر ظرفیت مورد نیاز، در مصاحبه 
تخصصی - رفتاری از تاریخ ۱۹ لغایت ۲۸ اسفندماه سال گذشته، گفت: بعد از انجام 
مرحله مصاحبه تخصصی- رفتاری، اسامی پذیرفته شدگان این آزمون جهت انجام 
مرحله طب صنعتی و شروع دوره کارآموزی و کارورزی اعلام شد. وی افزود: با 
توجه به افزایش نیاز پتروشیمی گچساران بر اساس نمودار سازمانی مصوب، تعداد 
پذیرفته شدگان این آزمون با مساعدت دکتر علی عسکری مدیر عامل محترم گروه و 
مجوز ایشان، ۸۱ نفر افزایش و به ۳۰۳ نفر برای ۱۶ گروه شغلی رسید.به گفته وی، 
آغاز دوره ۱۸ ماهه کارورزی و کارآموزی پذیرفته شدگان نهایی این آزمون،  از دهم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در شرکت ره آوران فنون پتروشیمی در ماهشهر و بعد از انجام 
طب صنعتی و سایر اقدامات لازم، خواهد بود.گفتنی است، داوطلبان برای مشاهده 
https://gspc. نتیجه آزمون استخدامی پتروشیمی گچساران، می توانند به آدرس
iran-azmoon.ir/Login.aspx مراجعه کنند.لازم به ذکر است این آزمون توسط 
دانشگاه امیرکبیر،  همزمان در ۵ شهر کشور با رقابت ۱۳ هزار و ۴۹۷ در روزهای ۲۸ و 

۲۹ بهمن ۱۴۰۰ برگزار شد.

 ثبت بی سابقه ترین رکورد تولید در واحد پلی اتیلن سبک 
پتروشیمی بندرامام

واحد پلی اتیلن سبک )LD( پتروشیمی بندرامام در سال ۱۴۰۰ علی رغم وجود 
تنگناهای مختلف، رکورد تولید بی سابقه ای را محقق کرد. به گزارش اقتصاد سرآمد، با 
توجه به اهمیت تولید در کشور و همچنین تاکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
در حوزه تولید، مدیریت پتروشیمی بندرامام استراتژی های خود را در راستای رفع 
موانع و گلوگاه های تولیدی تعیین کرد و با جدیت و پیگیری های مستمر موفق شد 
ضمن تحول عظیم در فرآیندهای شرکت، رکوردهای تولیدی بی سابقه ای را به ثبت 
برساند. در همین راستا پتروشیمی بندرامام توانست درسال گذشته در واحد پلی 
اتیلن سبک )LD( که ظرفیت طراحی آن ۱۰۰ هزار تن در سال است، با تولید بیش 
از ۱۱۲ هزار تن تولید محصول، افزایش ۱۲ درصدی را نسبت به طراحی محقق کند. 
این افزایش ۱۲ هزار تنی پلی اتیلن سبک در شرایطی محقق شد که این واحد در سال 
گذشته به مدت یک ماه به دلیل تعمیرات اساسی از مدار تولید خارج بود، اما با همت 
کارکنان و کارشناسان و همچنین با برنامه ریزی دقیق نه تنها از برنامه تولید عقب نماند 
بلکه تولید واحد نسبت به طراحی و برنامه تولید افزایش پیدا کرد تا برای اولین بار 
رکورد بی سابقه ای در تاریخ این واحد تولیدی ثبت شود. گفتنی است دستیابی به این 
موفقیت ثمره اقدامات موثر مختلفی از جمله استمرار تولید و کاهش توقفات از طریق 
برگزاری جلسات روزانه و کنترل میزان تولید بصورت روزانه و اطمینان از صحت 
عملکرد دستگاه ها با استفاده از سیستم PM و CM و توسعه مدیریت دارایی های 

فیزیکی بوده است.

حجم مخازن سدهای کشور ۵0 درصد کاهش یافت
رییس حوزه فلات مرکزی و شرق کشور وزرات نیرو گفت: خشکسالی های متوالی 
و کاهش بارندگی ها موجب شده است تا حجم مخازن سدها ۵۰ درصد کاهش یابد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، جهانگیر  حبیبی در بجنورد اظهار داشت: براساس داده های 
آماری وزارت نیرو، میانگین بارندگی کشور در ابتدای امسال نسبت به دوره بلندمدت 
۴۶درصد کاهش داشته و این امر سبب کاهش حجم منابع آبی شده است .وی با اشاره 
به کاهش ذخایر آب سدهای کشور افزود: از ظرفیت ۵۰ میلیارد متر مکعبی سدهای 
کشور اکنون تنها ۲۶میلیارد متر مکعب آب در سدها وجود دارد.حبیبی  با بیان اینکه 
۵۵درصد مصرف آب کشور از حوزه آبهای زیر زمینی است گفت: کاهش سطح  و 
کیفیت آبهای زیرزمینی و اضافه  برداشت از این منابع آبی نگران کننده است.رییس 
حوزه فلات مرکزی و شرق کشور وزرات نیرو گفت: برنامه این وزارتخانه تکمیل 
طرح های نیمه تمام حوزه آب برای تامین آب و آبرسانی کشور است.حبیبی گفت: ۳۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه در حوزه آب امسال بهره برداری می شود که این میزان تا پایان 
دولت  سیزدهم به ۲۶۰ هزار میلیارد تومان می رسد.رییس حوزه فلات مرکزی و شرق 
کشور وزرات نیرو افزود:  این میزان اعتبار برای بهره برداری  ۲۵۰تا ۲۶۰پروژه برای 
تکمیل پروژه نیمه تمام و تامین منابع آب جدید و افزایش توان آب در کشور هزینه می 
شود. رییس حوزه فلات مرکزی و شرق کشور وزرات نیرو برای بررسی وضعیت سد 

بیدواز اسفراین به این شهرستان سفر کرده است.

 گام های استوارپتروشیمی امیرکبیر در عمل
 به مسئولیت اجتماعی

شرکت پتروشیمی امیرکبیر همسو با انجام تعهدهای خود نسبت به مردم شهرستان 
بندر ماهشهر در قالب مسئولیت های اجتماعی، افزون بر عمل به تکالیف بودجه ای 
در شورای راهبردی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، اقدام های هدفمند و 
برنامه ریزی شده ای نیز برای حل بعضی از معضلات منطقه پیگیری کرده است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، پتروشیمی امیرکبیر تاکنون کوشیده حق السهم خود در شورای 
راهبری سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی )متشکل از نمایندگان شرکت های 
پتروشیمی مستقر در منطقه( برای تأمین مالی پروژه ها و موضوعات مطروحه برای حل 
مشکلات منطقه را تأمین کند. از سوی دیگر، این مجموعه تولیدی، خود نیز در عرصه 
عمل وارد شده و با همکاری سازمان ها و نهادهای منطقه ای تلاش دارد برخی نیازهای 
واجد اهمیت و اولویت مردم منطقه را برطرف کند.از این رو پتروشیمی امیرکبیر 
سال گذشته افزون  بر آغاز ساخت ۲۰ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد، 
کلنگ ساخت یک مدرسه دخترانه ۱۲ کلاسه در فاز هفت بندرماهشهر را نیز به زمین 
زد، همچنین مشارکت با سازمان حفاظت از محیط زیست در تکمیل پروژه باغ موزه 
محیط زیست بندرماهشهر و تأمین روزانه غذای مرکز نگهداری از کودکان معلول تحت 
نظر سازمان بهزیستی، از دیگر اقدام های این مجموعه تولیدی برای عمل به تعهدات 
اجتماعی به مردم منطقه است .ساخت ۲۰ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد 
با مشارکت کمیته امداد امام خمینی )ره( بندرماهشهر منطبق بر نیاز منطقه از پارسال 
آغاز شد و شرکت امیرکبیر تأمین اعتبار برای ساخت ۱۰ واحد مسکونی را به عهده 
گرفت، این پروژه به گفته مسئولان کمیته امداد تا پایان خردادماه امسال تکمیل می شود 
و واحدها آماده تحویل می شوند.کلنگ ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه دخترانه در فاز هفت 
بندرماهشهر به زمین زده شد که این پروژه هم اکنون در مرحله تجهیز کارگاه و آماده 
ساخت است.شرکت پتروشیمی امیرکبیر در حوزه حفاظت محیط  زیست منطقه افزون 
بر اینکه با رعایت الزام های محیط زیستی، در سال های متمادی از سوی سازمان حفاظت 
محیط  زیست به عنوان صنعت سبز برگزیده شده، در تکمیل پروژه باغ موزه محیط  

زیست شهرستان بندر ماهشهر نیز با سازمان حفاظت محیط زیست مشارکت دارد.

 تأمین 7۵ درصدی کالاهای مورد نیاز پالایشگاه بیدبلند 
از تولیدکنندگان داخلی

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند از تأمین ۷۵ درصدی کالاهای مورد نیاز این 
پالایشگاه از تولیدکنندگان داخلی در سال ۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
علی محمد پوررضا گفت: همسو با تحقق شعار سال ۱۴۰۰ و کمک به تولیدکنندگان 
داخلی، این شرکت کالای مورد نیاز خود را از تولیدکنندگان و سازندگان داخلی تامین 
کرده، که این موضوع افزون بر حمایت از تولید داخلی، صرفه جویی ارزی برای کشور 
داشته است.وی تصریح کرد: این شرکت همچنین به منظور حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی که توانایی ساخت تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت 
را دارند، به تشکیل کمیته خودکفایی کرده تا ضمن بررسی توانایی های شرکت ها به 
خرید کالا از آنها اقدام کند.مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند به کیفیت کالاهای 
داخلی اشاره و بیان کرد: توانایی ساخت تجهیزات از سوی شرکت های دانش بنیان و 
تولیدکنندگان داخلی به وسیله مهندسان و متخصصان پالایشگاه بررسی و پس از تایید 
نسبت به اعلام سفارش و خرید اقدام می شود.پوررضا با بیان اینکه تامین اقلام مورد 
نیاز پالایشگاه در کمترین زمان ممکن، با شناسایی تولیدکنندگان معتبر داخلی با اهتمام 
به بومی سازی اقلام خارجی، از اقدام های شاخص تدارکات کالا است، گفت: اولویت 
خرید کالای مورد نیاز از تولیدکنندگان داخلی است و مدیران شرکت بر این موضوع 
تاکید ویژه ای دارند.وی همچنین با بیان اینکه پارسال ۴۸۵ قلم کالا از شرکت های 
داخلی خریداری شده است، افزود: اقلام خریداری شده پس از تایید از سوی 

کارشناسان و متخصصان شرکت و واحدهای متقاضی، وارد انبار می شود. 

امضای تفاهم نامه تأمین مالی ساخت انبار 
نفت شهید مهدوی هرمزگان

تفاهم نامه مالی طرح احداث مخزنگاه با نام 
شهید نادر مهدوی در استان هرمزگان با حضور 
وزیر نفت امضا شد.به گزارش  اقتصاد سرآمد، 
تفاهم نامه مالی طرح احداث مخزنگاه شهید نادر مهدوی در 
استان هرمزگان با حضور جواد اوجی، وزیر نفت بین جلیل 
سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآرده های 
نفتی ایران و محمدرضا فرزین، مدیرعامل بانک ملی امضا 
شد.توسعه انبارهای ذخیره سازی فرآورده های نفتی با توجه 
به برنامه احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پالایشگاه 
مهر خلیج فارس افزون بر پالایشگاه های موجود، افزایش 
ظرفیت ذخیره سازی راهبردی کشور، ایجاد بزرگ ترین مرکز 
ذخیره سازی فرآورده های نفتی در سواحل جنوب کشور و 
تکمیل زنجیره صادرات دریایی و زمینی فرآورده های نفتی 
از جمله اهداف طرح ذخیره سازی فرآورده های نفتی شهید 
نادر مهدوی به شمار می آید.با امضای این تفاهم نامه در 
آینده ای نزدیک شاهد افزایش ۶۰۰ میلیون لیتری ظرفیت 
ذخیره سازی فرآورده های نفتی در جنوب کشور خواهیم بود.

مدیر عامل بانک ملی  در این مراسم گفت: بانک ملی ایران در 
نظر دارد مشارکت فعالی در زمینه تأمین سرمایه حوزه های 
انرژی به ویژه بخش نفت به صورت ارزی و ریالی داشته 
باشد و مذاکرات برای تأمین مالی دیگر طرح های نفتی با 
سایر بخش های وزارت نفت در حال انجام است.محمدرضا 
فرزین با بیان اینکه بانک ملی با ۳۰۰۰ شعبه در داخل و 
همچنین شعب خارج از کشور آماده تامین مالی برای پروژه 
های انرژی است، اظهار کرد: ما این امکان را داریم که حتی در 
خارج از کشور تبدیل به هاب جذب سرمایه خارجی برای 
کشور باشیم در همه پروژه های نفتی آماده حضور هستیم و 
توانایی های خود را برای آن توسعه خواهیم داد.او با اشاره به 
همکاری مشترک در دهه ۸۰ گفت: ما بنا داشتیم که مصرف 
انرژی را کاهش دهیم   و سرمایه گذاری د این حوزه را توسعه 
دهیم.وی ادامه داد: تفاهم نامه طرح ساخت مخزنگاه )انبار 
نفت( ۶۰۰ میلیون لیتری شهید مهدوی در بندرعباس در قالب 

BOT )ساخت، بهره برداری و واگذاری( امضا شد.
به گفته مدیر عامل بانک ملی، این بانک در این طرح ۹۰ 
میلیون یورو سرمایه گذاری می کند و این طرح آغازی برای 
مشارکت بانک ملی در اجرای دیگر پروژه های صنعت نفت 
خواهد بود.فرزین با بیان اینکه بانک ملی یکی از بزرگترین 
و قدیمی ترین شبکه های بانکی کشور با بیش از ۳۰۰۰ شعبه 
است، گفت: بانک ملی می تواند در حوزه ارزی تامین مالی 
خوبی را داشته باشد و شعبه های خارج از کشور را به قطب 
جذب سرمایه گذاری خارجی برای کشور تبدیل کند و این 

کار را در روسیه آغاز کردیم.
به گفته وی آرمان  ما کاهش مصرف انرژی در کشور بوده 
و همه تلاش خود را می کنیم که در تأمین مالی پروژه های 
وزارت نفت حضور داشته باشیم.وی افزود: در حوزه ارزی 
می توانیم تأمین مالی خوبی داشته باشیم و به عبارتی شعب 
خارج از کشور ما می تواند به قطب جذب سرمایه  خارجی 
برای کشور بدل شود، نیروی توانمند آن را نیز داریم که این 

کار در روسیه در حال انجام است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با تأکید بر اینکه آرمان ما کاهش 
مصرف انرژی در کشور است و تلاش خود را برای تأمین 
مالی پروژه های وزارت نفت انجام می دهیم، تصریح کرد: 
بانک ملی ایران در خدمت توسعه و تجارت بخش انرژی 
کشور خواهد بود و در تأمین مالی پروژه ها نیز در کنار وزارت 
نفت است.فرزین اظهار کرد: بانک ملی آمادگی حضور برای 
اجرای پروژه های نفتی را دارد و تفاهم نامه امروز آغاز کار ما 
خواهد بود، بانک ملی در توسعه حوزه انرژی کشور همیشه 

با وزارت نفت همکاری لازم را خواهد داشت.
وی همچنین در این آیین و در جمع خبرنگاران تصریح کرد: 
بانک ملی ایران در این طرح ۹۰ میلیون یورو سرمایه گذاری 
می کند و این طرح آغازی برای مشارکت بانک ملی در 
اجرای دیگر پروژه های صنعت نفت خواهد بود.مدیرعامل 
بانک ملی ایران گفت: این بانک در نظر دارد مشارکت فعالی 
در زمینه تأمین سرمایه حوزه های انرژی به ویژه بخش نفت 
به صورت ارزی و ریالی داشته باشد و مذاکرات برای تأمین 
مالی دیگر طرح های نفتی با دیگر بخش های وزارت نفت 
در حال انجام است.فرزین با بیان اینکه هدف از مشارکت 
بانک ملی در چنین پروژه هایی تنها تأمین مالی و ایجاد 
این طرح هاست و نقشی در مدیریت ندارد، اظهار کرد: 
شرکت هایی متعلق به بانک ملی چه سودآور و چه غیر 
سودآور در فهرست فروش قرار گرفته اند، زیرا ما به دنبال 
بنگاه داری نیستیم و قصد داریم به نظام تأمین مالی کشور و 
خلق بنگاه های جدید کمک کنیم.وی گفت: فرآیند فروش 
شرکت های بانک ملی بر اساس زمان بندی و با توجه به 
شرایط بازار سرمایه پیش می رود و امیدواریم امسال شاهد 
فروش چند شرکت بزرگ این بانک باشیم.نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هم در آیین امضای 
تفاهم نامه طرح مخزنگاه )انبار نفت( فرآورده های نفتی شهید 
نادر مهدوی در بندرعباس گفت: استان هرمزگان در سال های 
آینده می تواند به قطب پالایشی کشور بدل شود، این ایده در 
حد حرف نیست، فاصله کوتاهی برای رسیدن به این هدف 
داریم.احمد مرادی تاکید کرد: همه تأکید ما در مجلس شورای 
اسلامی و به ویژه کمیسیون انرژی بر این است که از مجموعه 
فعالیت های وزارت نفت حمایت های لازم را داشته باشیم.

وی افزود: خوشبختانه شاهد هستیم که وزیر نفت نسبت به 
موضوع آمایش سرزمینی نگاه ویژه ای دارد، بی شک این 
نگاه ظرفیت های موجود در هر منطقه را نمایان خواهد کرد.

نماینده بندرعباس در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
استان هرمزگان در سال های آینده می تواند به قطب پالایشی 
کشور بدل شود، این ایده در حد یک حرف نیست، فاصله 
کوتاهی برای رسیدن به این هدف داریم، اما در عین حال 
برای نگهداری فرآورده های پالایشی باید به فکر ساخت 

مخازن نیز باشیم.
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: به عنوان 
نماینده استانی که این رویداد امروز در آن اتفاق افتاد و 
این تفاهم نامه امضا شد، باید بیان کنم که استان هرمزگان 
ظرفیت های بالایی دارد و بانک ملی ایران نیز در جای مناسبی 

سرمایه گذاری خواهد کرد.

ایران چقدر و با چه ارزشی بنزین صادر می کند؟
به استناد گزارش های رسمی، ایران در سال گذشته روزانه حدود ۵.۳ میلیون لیتر صادرات بنزین داشته که متوسط ارزش آن در هر لیتر ۳۸ سنت یعنی لیتری حدود ۹۵۰۰ تومان بوده است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، مدتی است که با هشدارهای وزارت نفت در مورد وضعیت بنزین و نزدیک شدن مصرف روزانه آن به ظرفیت پالایش کشور، شائبه واردات بنزین مطرح است. به این بهانه جریان 
صادرات این کالا در تجارت خارجی مورد بررسی قرار گرفت.سید روح اله لطیفی-سخنگوی گمرک ایران- در این باره به ایسنا گفت که ایران در سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیارد و ۹۳۴ میلیون و ۳۶۹ 
هزار و ۵۶۷ کیلو صادرات بنزین داشته است که ارزش آن به ۷۳۲ میلیون و ۶۶ هزار و ۶۳۸ دلار می رسد.بر این اساس می توان گفت که ایران در سال گذشته روزانه حدود ۵.۳ میلیون لیتر صادرات بنزین 
داشته است.همچنین اگر ارزش صادرات بنزین مورد محاسبه قرار گیرد، با توجه به مجموع صادرات بیش از ۱.۹ میلیارد دلاری و ارزش بالغ بر ۷۳۲ میلیون دلاری آن، ارزش هر لیتر حدود ۳۸ سنت 

بوده است.در این شرایط با در نظر گرفتن متوسط نرخ ۲۵ هزار تومانی دلار در سال گذشته، برای متوسط ۳۸ سنت، تقریبا متوسط ارزش هر لیتر بنزین صادراتی ایران حدود ۹۵۰۰ تومان بوده است.

گروه نفت و انرژی - بر مبنای تازه ترین 
گزارش اوپک، ایران در ماه مارس ۲۰۲۲ 
حدود ۲ میلیون و ۵۴۶ هزار بشکه در 
روز نفت خام تولید کرده، این درحالی است که در 
ابتدای دولت، رقم اعلامی منابع ثانویه برای تولید 
نفت ایران حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در 
روز بوده است. به این ترتیب، میزان تولید نفت ایران 
بر مبنای گزارش منابع ثانویه، در دولت سیزدهم 
نزدیک به ۴۰ درصد افزایش داشته است. از سویی 
گزارش منتشر شده از سوی منابع ثانویه هم میزان 
صادرات ایران را ۱.۲ میلیون بشکه در روز اعلام 

می کنند. 
به گزارش افتصادسرآمد، در این میان سخنگوی 
وزارت امور خارجه نیز به تازگی اعلام کرده که 
کل نفت خام تخصیص یافته به بخش صادرات در 
بازارهای جهانی فروخته می شود و درآمدهای 
نفتی نیز وصول می شود. تولید نفت ایران بر اساس 
اظهارات مقامات کشور اکنون ۴۰ درصد بیشتر از 
ابتدای دولت سیزدهم است و صادرات نفت نیز از 
مرز یک میلیون بشکه در روز عبور کرده است. این 
اعداد، تنها آمار رسمی وزارت نفت از میزان تولید و 
صادرات نفت ایران است که نشان می دهد در این 

مدت، شرایط فروش نفت کشور بهبود یافته است.
در این بین احتمال می رود که میزان صادرات 
نفت ایران به یک میلیون ۶۰۰ هزار بشکه در روز 
افزایش یابد. اگر این افزایش تحقق پیدا کند و 
قیمت هم حدود ۱۰۰ دلار باشد، شاهد افزایش ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی درآمدهای نفتی نسبت به پیش بینی 
بودجه ۱۴۰۱ خواهیم بود. بهبود وضعیت فروش 
نفت میزان درآمد ارزی کشور را تا حد زیادی بهبود 
بخشیده است. به طوری که جواد اوجی وزیر نفت 
گفته که درآمد نفتی کشور در سال ۱۴۰۰ حدود ۲.۵ 
برابر درآمدهای نفتی سال ۱۳۹۹ بود. در این میان 
بسیاری از کارشناسان از احتمال رشد درآمدهای 
ارزی حاصل از فروش نفت از رقم پیش بینی شده 

در بودجه ۱۴۰۱ خبر می دهند.

بودجه اضافی نفت و خطر افزایش واردات 
کالاهای خارجی

علیرضا پایدار در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، 
می گوید: در لایحه بودجه امسال قیمت نفت ۶۰ دلار 
در هر بشکه و میزان صادرات نفت هم یک میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه در روز برآورد شده است. بر اساس 
اعلام گفته های مسئولین میزان تولید نفت ایران به 
مقدار قبل از تحریم ها رسیده و صادرات نفت هم از 

یک میلیون بشکه فراتر رفته است.
مقایسه نرخ نفت ایران و دریای شمال در افزایش 

قیمت ها 
او در ادامه اظهار داشت: به صورت کلی میانگین 
تفاوت قیمت نفت ایران با نفت برنت دریای شمال 
یا وست تگزاس یا بورس دبی بین ۵ تا ۸ دلار است. 
به همین دلیل پیش بینی می شود که قیمت نفت ایران 

بین ۹۰ تا ۱۱۰ دلار باشد.

 افزایش قیمت نفت و افزایش درآمدهای
 مستقیم ایران 

وی با بیان این که افزایش بیشتر قیمت نفت می تواند 
مستقیما درآمدهای ایران را افزایش دهد و به صورت 
غیر مستقیم منجر به رشد بخش های صنعت و 
معدن و خدمات خواهد شد، افزود: به صورت کلی 
میانگین تفاوت قیمت نفت ایران با نفت برنت دریای 
شمال یا وست تگزاس یا بورس دبی بین ۵ تا ۸ دلار 
است. به همین دلیل پیش بینی می شود که قیمت 

نفت ایران بین ۹۰ تا ۱۱۰ دلار باشد.
 امید که مردم هم از شیرینی رشد 

درآمدهای نفتی بچشند
پایدار تاکید می کند که باید مراقب باشیم به دنبال 
رشد درآمدهای نفتی ایران دوباره به دروازه ورود 
کالاهای خارجی تبدیل نشده و اقتصاد دولتی ایران 
فربه تر نشود. دولت باید به گونه ای رفتار کند که 

مردم هم از شیرینی رشد درآمدهای نفتی بچشند. 
هرچند که آمارهای مسئولین از بهبود وضعیت 
فروش نفت در ماه های گذشته حکایت می کند 
اما مردم اثر این بهبود را در زندگی و معیشت خود 

احساس نمی کنند.
این فعال اقتصادی همچنین با اشاره به پیش بینی 
های صورت گرفته از سوی مسئولین، گفت: احتمال 
می رود که میزان صادرات نفت ایران به یک میلیون 
۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد. اگر این افزایش 
تحقق پیدا کند و قیمت هم حدود ۱۰۰ دلار باشد، 
شاهد افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی درآمدهای نفتی 

نسبت به پیش بینی بودجه ۱۴۰۱ خواهیم بود.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم توسعه صنعت نفت 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت. این در حالی بود 
که تغییری در شرایط تحریمی ایران به وجود نیامده 
بود با این حال آنگونه که رئیس دولت سیزدهم نیز 
بر آن تاکید کرده، صادرات نفت بیش از ۴۰ درصد 
افزایش پیدا کرد. افزایش صادرات نفت، افزایش 
درآمدهای نفتی را به دنبال داشت و آنگونه وزیر 
نفت اعلام کرده باعث شده تا وزارت نفت بیش از 
تعهدات خود در بودجه سال گذشته، منابع مالی به 

دولت تزریق کند.
افزایش درآمدهای نفتی البته به معنای تزریق پول 
نفت در بودجه عمومی نیست. بر اساس لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱، کل سهم دولت از صادرات 
نفت ۳.۸ میلیون میلیارد ریال پیش بینی شده است. 
با توجه به اینکه منابع بودجه عمومی دولت برای 
سال آینده ۱۵ میلیون میلیارد ریال اعلام شده، سهم 
درآمدهای نفتی از این بخش معادل ۲۵ درصد است. 
این در حالی است که در قانون بودجه سال جاری 
درآمد پیش بینی شده از محل فروش نفت ۳.۵ میلیون 
میلیارد ریال بوده که با توجه به منابع بودجه عمومی 
در سال ۱۴۰۰ که ۱۳.۷ میلیون میلیارد ریال است، 
سهمی ۲۵.۵ درصدی را نشان می دهد و این بدان 
معنا است که دولت تلاش کرده با وجود مشکلات 

اقتصادی، سهم نفت در بودجه را کاهش دهد.

گزارش » اقتصاد سرآمد« از افزایش قیمت نفت و رشد درآمدهای مستقیم ایران  

مردم شیرینی رشد درآمدهای نفتی را می چشند؟

برگزیده انرژی

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش گفت: ایجاد 
و افزایش ظرفیت ذخیره سازی به موازات توسعه طرح 
های پالایشی ضروری بود که باید در این خصوص 
اقداماتی انجام می شد و خوشبختانه با منابع داخلی در حال انجام 
است، می توانیم با برنامه ریزی، ماهانه یک تفاهم نامه در حوزه پالایش 
و پخش امضا کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد ، جلیل سالاری، در آیین 
امضای تفاهم نامه تأمین مالی طرح ساخت انبار نفت شهید مهدوی، 
اظهار کرد: یکی از چالش های ذخیره سازی این  بود که بر اساس 
برنامه چهارم رقم آن باید از ۱۲ میلیارد لیتر به ۱۶ می رسید اما به دلیل 
کوتاهی ها از سال ۱۳۹۲ تاکنون حتی یک طرح مخزن ذخیره سازی 
اجرا نشده است.وی افزود: با توجه به طرح های احداث خطوط 
لوله در حال اجرا و این طرح امیدواریم در زمینه صادرات اتفاق های 
خوبی در آینده رخ دهدسالاری اظهار کرد: در فروردین ماه امسال با 
وجود شرایط تحریم ها پنج محموله نفت و گاز و نفت سفید را صادر 
کردیم.وی ادامه داد: چند طرح دانش بنیان در حوزه های مختلف در 
حال اجرا هستند که در ماه های آینده به نتایج خوبی خواهند رسید.

وی ادامه داد: ما در سال های گذشته در طرح های توسعه و تثبیت 
پالایشگاه ها و پروژه های غیر ماندگار و در حوزه های صندوق انرژی 
از ظرفیت های خوبی همراه با بانک ملی استفاده کردیم و پروژه هایی 
که در سطح مجموعه های پالایشگاه انجام شد حدود ۸ تا ۹ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری و نتیجه تلاش ها در دهه ۸۰ بود.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تصریح کرد: 
در حوزه مجموعه پالایشگاهی آسیب شناسی انجام شد و یکی از 
چالش ها، بحث ذخیره سازی بود، ما در طرح هایی که در گذشته 
مطالعه کرده بودیم، قرار بود ظرفیت مخازن از حدود ۱۲ میلیارد لیتر 
به ۱۶.۵ میلیارد لیتر برسد تا نیاز به لحاظ وضع مصرف و آن مقدار که 
در برنامه چهارم آمده بود رفع شود.سالاری تأکید کرد: متأسفانه دولت 
پیش با مصوبه ای هرگونه ذخیره سازی و ساخت مخزن را در حوزه 
فرآورده های رنگی ممنوع کرد و از سال ۱۳۹۲ تا امروز یک مخزن 
هم ساخته نشده بود، نتیجه هم این بود زمانی که ویروس کرونا شیوع 
پیدا کرد، بنزین را ۴ دلار صادر می کردیم، یعنی لیتری ۵۰۰ تومان که 
یک سوم قیمت عرضه داخلی می شد و قیمت های بازار با وجود آن 
حجم صادرات مزیت و منابعی که به کشور برگشت، بسیار ناچیز بود.

وی همچنین اظهار کرد: در زمینه ظرفیت سازی برای ذخیره سازی 
فرآورده های نفتی در دوره پیشین کوتاهی شد، ضرورت داشت به 
این موضوع توجه کنیم و ذخیره سازی اتفاق بیفتد، مخازن ۶۰۰ میلیون 
لیتری انبار نفت شهید مهدوی از مخازنی است که در سواحل جنوب 

در زمره بزرگ ترین مخازن حوزه فرآورده های رنگی کشور است.

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران، 
از کاهش ۲۶۹ میلیون متر مکعبی ذخایر آب 
سدهای پنجگانه استان تهران و همچنین کاهش 
۲۵ درصدی میزان بارندگی ها در مقایسه با سال آبی گذشته 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، محمد شهریاری با بیان اینکه حجم 
ذخایر سدهای تامین کننده آب شرب استان تهران، در حال 
حاضر ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با مقدار ۷۷۰ 
میلیون مترمکعبی روز مشابه سال گذشته، حدود ۲۶۹ میلیون 
مترمکعب کاهش را نشان می دهد، اظهار کرد: میزان بارش 
از ابتدای سال جاری تاکنون تنها حدود ۱۱.۲ میلی متر بوده 
که این آمار کاهش ۷۶ درصدی بارش را نسبت به متوسط 

بلندمدت نشان می دهد.
وی افزود: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، تنها ۱۶۱.۲ 
میلی متر باران باریده است، درحالی که این آمار در مدت 
مشابه سال گذشته ۲۱۵ میلی متر بوده است و این امر یعنی ما 
با کاهش حدود ۲۵ درصدی بارندگی ها از ابتدای سال  آبی 
تاکنون مواجه هستیم.مدیر دفتر بهره برداری از تاسیسات آبی 
و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران، با بیان اینکه متوسط 
مخزن نرمال برای سدهای تهران در انتهای فروردین ماه در 
شرایط نرمال  آب و هوایی، ۸۳۸ میلیون مترمکعب بوده است، 
افزود: اگر بخواهیم ذخیره ۵۰۰ میلیون مترمکعبی فعلی 
سدهای پنجگانه تهران را با میزان متوسط مخزن نرمال مقایسه 
کنیم، کاهش ۳۳۸ میلیون مترمکعبی را نسبت به ذخایر سدها 
در سال های نرمال شاهد هستیم.طبق اعلام وزارت نیرو، وی 
درباره آخرین وضعیت سدهای مورد بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای تهران تا پایان روز یک شنبه چهارم اردیبهشت 
ماه سال ۱۴۰۱ یادآور شد: حجم آب سد امیرکبیر حدود ۹۰ 
میلیون مترمکعب است در حالی که این میزان در روز مشابه 
سال گذشته ۱۶۸ میلیون مترمکعب بوده است. حجم آب 
سد طالقان از ۳۲۱ میلیون مترمکعب در سال گذشته به ۲۲۵ 
میلیون مترمکعب و حجم آب سد لار از ۹۶ میلیون مترمکعب 
به ۵۶ میلیون مترمکعب رسیده است.  شهریاری در ادامه 
افزود: حجم آب ذخیره شده در سد لتیان در سال گذشته 
حدود ۵۴ میلیون مترمکعب بود که  امسال به ۵۸ میلیون 
مترمکعب افزایش پیدا کرده؛ همچنین حجم آب سد ماملو از 
۱۳۲ میلیون مترمکعب به ۷۱ میلیون مترمکعب رسیده است.

برای اولین بار در صنعت نفت و گاز کشور، و با بهره گیری 
از توانمندی های متخصصان و کارکنان مجتمع گاز پارس 
 SGT۶۰۰ جنوبی، محفظه احتراق توربین گازی زیمنس
بومی سازی و بر روی یکی از توربین های مجتمع نصب و با موفقیت 
تمام راه اندازی شد. به گزارش اقتصاد سرآمد  ، رئیس تعمیرات مکانیک 
مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: در بازه زمانی دو سال با همت 
و کار مطالعاتی و تحقیقاتی مستمر متخصصین و کارشناسان مجتمع 
گاز پارس جنوبی و با بهره گیری از توانمندی های شرکت های دانش 
بنیان داخلی، محفظه احتراق توربین گازی زیمنس SGT۶۰۰  برای 
اولین بار در سطح کشور تولید و  بر روی یکی از توربین های مجتمع 
نصب و با موفقیت راه اندازی شد.عبدلی افزود: از موارد مصرف قطعه 
مذکور استفاده بر روی توربین های ارسال گاز پالایش شده به خط لوله 
سراسری و یا ایستگاه های تقویت فشار خطوط لوله شبکه انتقال گاز 
است.وی خاطر نشان کرد: قطعه مذکور جزو اقلام استراتژیک، حیاتی 
و تحریمی است که از سال ها پیش امکان تهیه آن از سازنده اصلی وجود 
نداشته و مشکلات و چالش هایی را برای تولید در پی داشته است.  رئیس 
تعمیرات مکانیک مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: در حال حاضر حدود 
۱۳۰ دستگاه توربین زیمنس سری SGT۶۰۰ در سطح کشور در دست 
بهره برداری است که در مجموع و به طور میانگین تعداد ۱۸ دستگاه 
محفظه احتراق نو در هر سال مورد نیاز آن ها است.  وی ادامه داد: با 
ساخت داخل قطعه مذکور علاوه بر دسترس پذیری راحت به آن در 
داخل کشور در مواقع نیاز،  حدود ۶۰۰ هزار یورو بازای هر دستگاه و در 
مجموع بالغ بر ۱۰ میلیون یورو در سال صرفه جوئی ارزی برای کشور 
به همراه خواهد داشت.عبدلی در ادامه تصریح کرد: باید توجه بیشتر به 
مقوله ساخت داخل و رفع موانع موجود در این زمینه شد تا فضای بهتری 
برای شکوفائی بهتر استعدادها و ظرفیت های بالقوه و بی نظیر موجود در 
مجتمع گاز پارس جنوبی فراهم شود.کارشناس ارشد ستاد تعمیرات 
مکانیک مجتمع و ناظر و محوریت فنی پروژه نیز بیان کرد: نیل بدین 
موفقیت از طریق همیاری و هم افزائی هدفمند گروه های مختلف در 
سطح مجتمع از جمله بازرسی فنی صورت گرفت.  جلیلی ایجاد اعتماد به 
نفس بیش از پیش و خودباوری اصیل بر مبنای مطالعات علمی و فناورانه 
و همچنین اطمینان به کارکرد شگرف کار گروهی را از دستاورد ماندگار 
و ارزشمند این پروژه برشمردند و اظهار کرد: اگر مسیر طی شده در این 
پروژه به عنوان الگوئی در دیگر پروژه های مشابه نهادینه شود کارهای 
به مراتب سخت تر و پیچیده تر را می توان به منصه ظهور رساند.رئیس 
تعمیرات توربوکمپرسورها و توربوژنراتورهای مجتمع گاز پارس جنوبی 
و سرپرست تیم اجرائی پروژه، در این باره گفت: دانش ساخت قطعه 

مذکور در اختیار سازنده اصلی )زیمنس( و چند شرکت اروپائی است.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش

ایجاد و افزایش ظرفیت ذخیره سازی 
به موازات توسعه طرح های پالایشی

یک مقاک مسیول در حوزه  آب گفت 

 خطر بی آبی
 در تهران

برای اولین بار در صنعت نفت و گاز کشور صورت گرفت

تولید، نصب و راه اندازی محفظه احتراق 
توربین زیمنس در مجتمع گاز پارس جنوبی


